АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5

 от 01 февраля 2024 г.

О создании межведомственной комиссии по обследованию  антитеррористической

защищенности объектов (территорий) в сфере  культуры на территории

Нижнеосиновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 № 176 "Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в

сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) (с

изменениями и дополнениями", в целях проведения категорирования объектов

(территорий) в сфере культуры в Нижнеосиновском сельском поселении, администрация

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Создать межведомственную комиссию по обследованию объектов территорий) в

сфере культуры на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района.

    2. Утвердить Положение о комиссии (приложение 1).

    3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

    4. Комиссии провести обследование и категорирование объектов (территорий) в сфере

культуры, организовать их паспортизацию.

    5. Постановления от 12.01.2018 № 2 «О создании межведомственной комиссии по

обследованию антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере

культуры на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района», от 15.02.2021 № 5 «О внесении изменений в состав

межведомственной комиссии по обследованию антитеррористической защищенности

объектов (территорий) в сфере  культуры на территории Нижнеосиновского  сельского

поселения Суровикинского муниципального района» признать утратившими силу.

    6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в сетевом

издании «Официальный сайт администрации Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района»  http://нижняяосиновка.рф.

    7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                            И.Е.Криницкий

http://нижняяосиновка.рф/

Приложение 1

к постановлению администрации

Нижнеосиновского сельского поселения

от 01.02.2024 № 5

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию объектов (территорий) в сфере культуры

1. Общие положения

    1. Межведомственная комиссия по обследованию объектов (территорий) в сфере

культуры на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района (далее - комиссия) является постоянно действующим

координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования

объектов (территорий) в сфере культуры для установления дифференцированных

требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и

угрозы совершения на объектах в сфере культуры террористических актов и их

возможных последствий.

    2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации,    федеральными    конституционными    законами,    федеральными законами,

указами   и  распоряжениями   Президента   Российской Федерации, постановлениями  и

распоряжениями  Правительства Российской Федерации, иными  нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми  актами

Волгоградской    области, решениями Национального антитеррористического комитета,

решениями антитеррористической  комиссии Волгоградской области, решениями

антитеррористической комиссии в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской

области, а также настоящим Положением.

    3. Комиссия имеет право:

1) проводить обследования и категорирование объекта (территории) в сфере

культуры на предмет состояния его антитеррористической защищенности;

2) составлять акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере

культуры;

3) составлять паспорт безопасности объекта (территории) в сфере культуры и

проводить его актуализацию;

4) определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте

(территории) и возможные последствия его совершения;

5) определять необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта культуры;

6) осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры.

    4.Состав комиссии утверждается постановлением администрации Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района.

2. Порядок работы комиссии

    1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

    2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.

    В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет

заместитель председателя комиссии.

    3. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня,

сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

2) инициирует проведение заседаний комиссии;

3) ведет заседания комиссии;

4) подписывает акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере

культуры и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

    4. В состав комиссии включаются: руководитель учреждения, организации объекта

(территории) в сфере культуры, представитель территориального органа Министерства

внутренних дел Российской Федерации.

    5. При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников

объектов, которые располагаются в границах объекта (территории) в сфере культуры,

либо в непосредственной близости к нему.

    6. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования

объекта (территории) в сфере культуры, который составляется в 2 (двух) экземплярах,

подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта

безопасности объекта (территории) в сфере культуры. Члены комиссии, не согласные с

принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта

(территории) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к акту

обследования и категорирования объекта (территории).

Приложение 2

к постановлению администрации

Нижнеосиновского сельского поселения

от 01.02.2024 № 5

Состав

межведомственной комиссии по обследованию объектов (территорий) в сфере культуры

на территории Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Председатель комиссии:

                    Криницкий И.Е. – глава Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района Волгоградской области.

Секретарь комиссии:

Кожемякина О.В. – директор МКУК «Дом культуры Нижнеосиновский»

Члены комиссии:

Копец А.А. – УУП ОМВД РФ по Суровикинскому району, капитан полиции (по

согласованию);

Романов И.Н. – инспектор ОВО по Калачевскому району Волгоградской области, старший

лейтенант полиции (по согласованию);

Османова М.М. – заведующая СК «Верхнеосиновский»;

Пономарева О.В. – заведующая СК «Чувилевский»

АКТ

обследования и категорирования объекта (территории) в сфере культуры

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование объекта (территории)) в сфере культуры

____________                                                                                                                                   ________________
      (дата)                                                                                                                место

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости

объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)», комиссия в составе:

Председатель комиссии: Криницкий И.Е., глава Нижнеосиновского сельского поселения

Секретарь комиссии: Кожемякина О.В. – директор МКУК «ДК Нижнеосиновский»

Члены комиссии

Пономарева О.В. – заведующая СК «Чувилевский»;

Боева Н.Т. – заведующая СК «Верхнеосиновский»;

Копец А.А. – УУП ОМВД РФ по Суровикинскому району, капитан полиции

Романов И.Н. – инспектор ОВО по Калачевскому району Волгоградской области, старший

лейтенант полиции

Провела обследование и категорирование объекта (территории) в сфере культуры.

В ходе обследования и категорирования установлено следующее:

    1. Общие сведения об объекте (территории) в сфере культуры:

а) Адрес расположения: ________________________________________________________

б) Общая площадь: ___________________________________________________________

в) Форма собственности, правообладатель :________________________________________

_____________________________________________________________________________

г) Руководитель, его контактные данные:__________________________________________

___________________________________________________________________________

    2. Сведения об инцидентах (террористических актах), произошедших в районе

расположения объекта (территории) и (или) на объекте (территории) согласно данным

государственной статистики о числе зарегистрированных преступлений

соответствующего вида за последние 5 лет, и принятых мерах по их ликвидации

    3. Наличие потенциально опасных участков и критических элементов объекта

(территории) __________________________________________________________________

    4. Прогнозный показатель количества людей, которые могут погибнуть или получить

вред здоровью в результате совершения террористического акта на объекте (территории),

который принимается равным пропускной способности объекта (территории), количеству

людей, которые могут одновременно находиться на объекте (территории), или количеству

зрительских мест объекта (территории), указанных в проектной документации на объект

(территорию) _________________________________________________________________

    Выводы комиссии: В соответствии с  постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищённости объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности

этих объектов (территорий)»

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(наименование объекта (территории)

установить _______ категорию опасности.

Особые мнения:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии: ________________________________________________________

Секретарь комиссии: _________________________________________________________

Члены комиссии:       ________________________________________

                                     ________________________________________

.                                    ________________________________________

                                     ________________________________________

	Приложение 1
	к постановлению администрации Нижнеосиновского сельского поселения
	Положение
	Приложение 2
	к постановлению администрации Нижнеосиновского сельского поселения (1)
	Состав